
Dětský divadelní
soubor na světovém
festivalu v Německu
propagoval Liberecký
kraj

15. 07. 2025 10:38

Na 16. světovém festivalu dětského divadla v německém Lingenu
reprezentoval Českou republiku Dětský divadelní soubor Divadlo
Vydýcháno ze Základní umělecké školy Liberec. Se svou autorskou
inscenací Bublina v bažině se zařadil mezi výběr nejzajímavějších
dětských představení světa, která dostala na festival pozvánku na
základě národních výběrů.

Inscenace libereckého souboru vznikla jako autorská tvorba dětí pod vedením Michaely
Palaščákové a Lukáše Horáčka. Zaznamenala mimořádně pozitivní ohlas – vyzdvihována byla
jemnost dětského herectví, souhra kolektivu i působivá scénická hudba, kterou děti samy
vytvořily a živě interpretovaly přímo na jevišti.

Účast souboru na festivalu byla výsledkem jeho vlastní cesty a úspěchů na národní úrovni.
Liberecký kraj podpořil prezentaci regionu tím, že poskytl propagační předměty a regionální
výrobky, které se staly součástí českého stánku v mezinárodní zóně festivalu.

„Děkujeme za všechny dary, co jste nám z celého Libereckého kraje poskytli – dali jsme je Ugandě,
Belgii, Kanadě, Řecku. Děkujeme a zdravíme Liberec,“ vzkázaly děti z Divadla Libereckému kraji.

Festivalu se zúčastnily dětské soubory z 15 zemí – mimo jiné z Brazílie, Ugandy, Indonésie
nebo Mexika. Lingenský festival není jen přehlídkou divadelního umění, ale především místem
setkávání, výměny a hledání společné řeči – skrze hru, tvorbu a sdílení.

Festival, který se koná každé dva roky, nese motto Jde o nás! a klade si za cíl dát dětem prostor
k vyjádření jejich pohledů na svět, jejich snů i obav. Divadlo se zde stává zrcadlem možné
budoucnosti – a jeviště fórem pro společenskou diskusi o tématech, která se týkají všech.
Tématech, která zároveň apelují na dospělé a jejich zodpovědnost.



Více informací o festivalu se nachází na webu www.weltkindertheaterfest.de.

http://www.weltkindertheaterfest.de

